

福岡県後期高齢者医療広域連合個人情報保護条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成31年3月13日

福岡県後期高齢者医療広域連合

広域連合長 中尾昌弘

福岡県後期高齢者医療広域連合規則第3号

福岡県後期高齢者医療広域連合個人情報保護条例施行規則の一部を改正する規則

福岡県後期高齢者医療広域連合個人情報保護条例施行規則（平成19年規則第20号）の一部を次のように改正する。

第3条第1項中「第10条第1項第8号」を「第10条第1項第9号」に改める。

様式第1号を次のように改める。

様式第1号（第4条関係）

個人情報ファイル簿

番号	個人情報ファイルの名称				
	個人情報ファイルの目的				
	個人情報の対象者の類型				
個人情報の項目名					
基本的事項	家庭生活	社会生活	資産・収入	要配慮個人情報	その他
1 整理番号	1 親族関係	1 職業	1 資産状況	1 人種	1
2 氏名	2 婚姻歴	2 学業・学歴	2 収入状況	2 信条	2
3 性別	3 家族状況	3 資格	3 納税状況	3 社会的身分	3
4 生年月日 ・年齢	4 居住状況	4 賞罰	4 公的扶助	4 病歴	4
5 住所		5 成績・評価	5 取引状況	5 犯罪の経歴	5
6 電話番号				6 犯罪により害を被った事実	6
7 本籍・国籍				7 心身の機能の障害	7
				8 健康診断等の結果	
				9 指導・診療・調剤等に関する情報	
				10 刑事事件に関する手続	
				11 少年の保護事件に関する手続	
処 理 形 態	個人情報の主な収集先			個人情報の目的外利用・提供の有無	
1 手作業処理	1 本人			1 無	
2 電子計算機処理	2 本人以外（条例第 条第 項第 号に該当）			2 有（条例第 条第 項第 号に該当）	
※ 電子計算組織の結合による提供の有無	(1) 他の実施機関			(1) 実施機関内	
(1) 有	(2) 他の官公庁			(2) 他の実施機関	
(2) 無	(3) 民間・私人			(3) 他の官公庁	
	3 実施機関内部での利用			(4) 民間・私人	
備 考					

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

福岡県後期高齢者医療広域連合個人情報保護条例施行規則 新旧対照表

新	旧
<p>第1条、第2条 (略)</p> <p>(個人情報ファイルの保有等に関する届出)</p> <p>第3条 条例第10条第1項第9号の規則で定める事項は、個人情報ファイルの保有開始の予定年月日とする。</p> <p>2・3 (略)</p> <p>第4条～第22条 (略)</p>	<p>第1条、第2条 (略)</p> <p>(個人情報ファイルの保有等に関する届出)</p> <p>第3条 条例第10条第1項第8号の規則で定める事項は、個人情報ファイルの保有開始の予定年月日とする。</p> <p>2・3 (略)</p> <p>第4条～第22条 (略)</p>

新

様式第1号(第4条関係)

個人情報ファイル簿

番 号	個人情報ファイルの名称				
	個人情報ファイルの目的				
	個人情報の対象者の類型				
個人情報の項目名					
基本的事項	家庭生活	社会生活	資産・収入	要配慮個人情報	その他
1 整理番号	1 親族関係	1 職業	1 資産状況	1 人種	1
2 氏名	2 婚姻歴	2 学業・学歴	2 収入状況	2 信条	2
3 性別	3 家族状況	3 資格	3 納税状況	3 社会的身分	3
4 生年月日 ・年齢	4 居住状況	4 賞罰	4 公的扶助	4 病歴	4
5 住所		5 成績・評価	5 取引状況	5 犯罪の経歴	5
6 電話番号				6 犯罪により害を被った事実	6
7 本籍・国籍				7 心身の機能の障害	7
				8 健康診断等の結果	
				9 指導・診療・調剤等に関する情報	
				10 刑事事件に関する手続	
				11 少年の保護事件に関する手続	
処 理 形 態	個人情報の主な収集先			個人情報の目的外利用・提供の有無	
1 手作業処理	1 本人			1 無	
2 電子計算機処理	2 本人以外(条令第 条第 項第 号に該当)			2 有(条令第 条第 項第 号に該当)	
※ 電子計算組織の結合による提供の有無	(1) 他の実施機関 (2) 他の官公庁 (3) 民間・私人			(1) 実施機関内 (2) 他の実施機関 (3) 他の官公庁 (4) 民間・私人	
(1) 有 (2) 無	3 実施機関内部での利用			(4) 民間・私人	
	備 考				

旧

様式第1号(第4条関係)

個人情報ファイル簿

番 号	個人情報ファイルの名称				
	個人情報ファイルの目的				
	個人情報の対象者の類型				
個人情報の項目名					
基本的事項	家庭生活	社会生活	資産・収入	要配慮個人情報	その他
1 整理番号	1 親族関係	1 職業	1 資産状況	1 人種	1
2 氏名	2 婚姻歴	2 学業・学歴	2 収入状況	2 信条	2
3 性別	3 家族状況	3 資格	3 納税状況	3 社会的身分	3
4 生年月日 ・年齢	4 居住状況	4 賞罰	4 公的扶助	4 病歴	4
5 住所		5 成績・評価	5 取引状況	5 犯罪の経歴	5
6 電話番号				6 犯罪により害を被った事実	6
7 本籍・国籍				7 本人に対する不当な差別・偏見	7
				8 健康・病歴	
				9 障害	
				10 身体状況	
処 理 形 態	個人情報の主な収集先			個人情報の目的外利用・提供の有無	
1 手作業処理	1 本人			1 有	
2 電子計算機処理	2 本人以外(条令第 条第 項第 号に該当)			2 無(条令第 条第 号該当)	
※ 電子計算組織の結合による提供の有無	(1) 他の実施機関 (2) 他の官公庁 (3) 民間・私人			(1) 実施機関内 (2) 他の実施機関 (3) 他の官公庁 (4) 民間・私人	
(1) 有 (2) 無	3 実施機関内部での利用				
	備 考				

福岡県後期高齢者医療広域連合保有個人情報ファイルについて

1 福岡県後期高齢者医療広域連合保有個人情報ファイル

番号	担当課	個人情報ファイルの名称
1	保険課	被保険者の資格・賦課・収納等に関する情報
2	保険課	被保険者の給付に関する情報
3	健康企画課	被保険者の保健事業に関する情報

2 個人情報ファイル簿

別紙のとおり

様式第1号（第4条関係）

個人情報ファイル簿

番 号	個人情報ファイルの名称	被保険者の資格・賦課・収納等に関する情報			
1	個人情報ファイルの目的	各業務の基本情報（台帳）の管理のため			
	個人情報の対象者の類型	被保険者及びその世帯			
個人情報の項目名					
基本的事項	家庭生活	社会生活	資産・収入	要配慮個人情報	その他
1 整理番号	1 親族関係	1 職業	1 資産状況	1 人種	1
2 氏名	2 婚姻歴	2 学業・学歴	2 収入状況	2 信条	2
3 性別	3 家族状況	3 資格	3 納税状況	3 社会的身分	3
4 生年月日 ・年齢	4 居住状況	4 賞罰	4 公的扶助	4 病歴	4
5 住所		5 成績・評価	5 取引状況	5 犯罪の経歴	5
6 電話番号				6 犯罪により害を被 た事実	6
7 本籍・国籍				7 心身の機能の障害	7
				8 健康診断等結果	
				9 指導・診療・調剤等 に関する情報	
				10 刑事事件に関する 手続	
				11 少年の保護事件に 関する手続	
処 理 形 態	個人情報の主な収集先		個人情報の目的外 利用・提供の有無		
1 手作業処理	1 本人		1 無		
2 電子計算機処理	2 本人以外(高確法第138条第1項及び第 2項に該当)		2 有(個人情報保護条例第7条第2 項各号)		
※ 電子計算組織の結 合による提供の有無	(1) 他の実施機関		(1) 実施機関内		
(1) 有	(2) 他の官公庁		(2) 他の実施機関		
(2) 無	(3) 民間・私人		(3) 他の官公庁		
	3 実施機関内部での利用		(4) 民間・私人		
備 考					

様式第1号（第4条関係）

個人情報ファイル簿

番 号	個人情報ファイルの名称	被保険者の給付に関する情報			
2	個人情報ファイルの目的	被保険者の給付管理のため			
	個人情報の対象者の類型	被保険者及び債務者			
個人情報の項目名					
基本的事項	家庭生活	社会生活	資産・収入	要配慮個人情報	その他
1 整理番号	1 親族関係	1 職業	1 資産状況	1 人種	1
2 氏名	2 婚姻歴	2 学業・学歴	2 収入状況	2 信条	2
3 性別	3 家族状況	3 資格	3 納税状況	3 社会的身分	3
4 生年月日 ・年齢	4 居住状況	4 賞罰	4 公的扶助	4 病歴	4
5 住所		5 成績・評価	5 取引状況	5 犯罪の経歴	5
6 電話番号				6 犯罪により害を被った 事実	6
7 本籍・国籍				7 心身の機能の障害	7
				8 健康診断等結果	
				9 指導・診療・調剤等に関する情報	
				10 刑事事件に関する手続	
				11 少年の保護事件に関する手続	
処 理 形 態	個人情報の主な収集先		個人情報の目的外利用・提供の有無		
1 手作業処理	1 本人		1 無		
2 電子計算機処理	2 本人以外(高確法第138条第1項に該当)		2 有(個人情報保護条例第7条第2項各号に該当)		
※ 電子計算組織の結合による提供の有無	(1) 他の実施機関		(1) 実施機関内		
(1) 有	(2) 他の官公庁		(2) 他の実施機関		
(2) 無	(3) 民間・私人		(3) 他の官公庁		
	3 実施機関内部での利用		(4) 民間・私人		
備 考					

様式第1号（第4条関係）

個人情報ファイル簿

番 号	個人情報ファイルの名称	被保険者の保健事業に関する情報			
3	個人情報ファイルの目的	被保険者の健康の保持増進のため			
	個人情報の対象者の類型	被保険者			
個人情報の項目名					
基本的事項	家庭生活	社会生活	資産・収入	要配慮個人情報	その他
1 整理番号	1 親族関係	1 職業	1 資産状況	1 人種	1
2 氏名	2 婚姻歴	2 学業・学歴	2 収入状況	2 信条	2
3 性別	3 家族状況	3 資格	3 納税状況	3 社会的身分	3
4 生年月日 ・年齢	4 居住状況	4 賞罰	4 公的扶助	4 病歴	4
5 住所		5 成績・評価	5 取引状況	5 犯罪の経歴	5
6 電話番号				6 犯罪により害を被 た事実	6
7 本籍・国籍				7 心身の機能の障害	7
				8 健康診断等結果	
				9 指導・診療・調剤等 に関する情報	
				10 刑事事件に関する 手続	
				11 少年の保護事件に 関する手続	
処 理 形 態	個人情報の主な収集先		個人情報の目的外 利用・提供の有無		
1 手作業処理	1 本人		1 無		
2 電子計算機処理	2 本人以外(条例第一条第一項各号に該 当)		2 有(条例第一条第一項各号に該 当)		
※ 電子計算組織の結 合による提供の有無	(1) 他の実施機関		(1) 実施機関内		
(1) 有	(2) 他の官公庁		(2) 他の実施機関		
(2) 無	(3) 民間・私人		(3) 他の官公庁		
	3 実施機関内部での利用		(4) 民間・私人		
備 考					